UBND HUYỆN TRÀNG ĐỊNH

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VHTT Tràng Định, ngày   30  tháng 9 năm 2024

V/v thông tin, tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông.

Thực hiện Công văn số 2456/STTTT-TTBCXB ngày 27/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc thông tin, tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024; Kế hoạch số 3243/KH-UBND ngày 26/7/2024

của UBND huyện Tràng Định về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia năm 2024 trên địa bàn huyện Tràng Định. Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Tràng Định đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức thông tin, tuyên

truyền một số nội dung như sau:

1. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

Tại Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã

phê duyệt ngày 10 tháng 10 hằng năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng

số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh tế số - Động lực mới cho tăng

trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

2. Mục đích của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực

hiện có hiệu quả Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030.

3. Ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia

- Nâng cao nhận thức của người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi

ích của chuyển đổi số.

- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng bộ

ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của chuyển đổi số.

4. Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc năm 2024

- Phát động phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024.

- Phát động và tổ chức chương trình "Tháng 10 - Tháng tiêu dùng số".

2

- Phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

- Tổ chức chương trình Ngày Chuyển đổi số quốc gia: ngày 10 tháng 10

năm 2024.

- Tìm kiếm và tôn vinh các tổ chức, cá nhân tiêu biểu trong triển khai

chuyển đổi số quốc gia.

5. Tài liệu tham khảo tài liệu của Cục Chuyển đổi số quốc gia cung cấp để

phục vụ thông tin, tuyên truyền các nội dung trên (chi tiết kèm theo Công văn).

  Phòng Văn hoá và Thông tin huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;(B/c)

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

ơ

Nông Văn Lâm

		2024-09-30T16:39:53+0700

		2024-10-01T08:32:59+0700

		2024-10-01T08:32:59+0700